CRO/PB

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DA PARAIBA
CNPJ: 09.319.617/0001-49

CWrB

Periodo: 01/01/2019 a 31/12/2019

Balanco Financeiro

Exercicio Atual Exercicio Anterior ESPECIFICACAO Exercicio Atual Exercicio Anterio
Receita Orgamentaria 2.817.233,45 2.561.623,55 Despesa Orcamentaria 2.848.761,73 2.666.742,99
RECEITA REALIZADA 2.817.233,45 2.561.623,55 CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR 3.841,59 114.600,00
RECEITA CORRENTE 2.817.233,45 2.561.623,55 CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO 117.274,94 86.694,18
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 1.575.247,62 1.534.573,53 CREDITO EMPENHADO — PAGO 2.727.645,20 2.465.448,81
ANUIDADES 1.575.247,62 1.534.573,53 DESPESA CORRENTE 2.683.253,20 2.451.968,81
RECEITA DE SERVICOS 136.984,53 173.300,14 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 901.677,22 753.720,91
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 66.924,19 99.043,86 ENCARGOS PATRONAIS 260.346,30 203.870,54
EXI(Q)'II'_I?II\}:EETOS COM EXPEDICOES DE 15.152,50 18.267,90 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 721.762,09 775.469,25
EESTLI%%EE'ETOS COM EXPEDICOES DE 100,71 CONTRIBUICOES 785.854,09 710.694,46
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 54.807,13 55.988,38 SERVICOS BANCARIOS 7.561,25 5.469,36
FINANCEIRAS 15.485,10 17.301,35 OBRIGAGOES TRIBUTARIAS CONTRIBUTIVAS 3.819,52 2.326,23
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 11.295,03 12.916,42 DEMAIS DESPESAS CORRENTES 2.232,73 418,06
ATUALIZAGRO MONETARIA 4.190,07 4.384,93 DESPESA DE CAPITAL 44.392,00 13.480,00
EIEN'V/'&'\&';QA%O DE DEP. BANC. E APLICACOES 4.190,07 4.384,93 INVESTIMENTOS 44.392,00 13.480,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 2.533,20 5.718,24
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS 2.533,20 5.718,24
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS 2.533,20 5.718,24
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS 2.533,20 5.718,24
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CRO/PB

Periodo: 01/01/2019 a 31/12/2019

Exercicio Atual

Exercicio Anterior ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

RECEITA DA DIVIDA ATIVA
RECEITA DA DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA
DIVIDA ATIVA FASE ADMINISTRATIVA
DIVIDA ATIVA FASE EXECUTIVA
RECEITAS DIVERSAS
Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorgamentarios
Inscricdo de Restos a Pagar N&o Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorgamentarios
Saldo em espécie do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalente de Caixa
Depositos. Rest. Virs Vinculados
Total:
Jodo Pessoa-PB, 31 de dezembro de 2019

1.086.983,00
480.081,74
274.523,77
205.557,97

606.901,26

355.362,94
3.841,59

117.274,94

234.246,41
340.056,57
337.370,65

2.685,92

3.512.652,96

830.730,29
331.100,49
317.419,07

13.681,42
499.629,80

814.400,03
114.600,00
86.694,18
85,95
613.019,90
340.390,12
338.118,38
2.271,74

3.716.413,70

Transferéncias Financeiras Concedidas
Pagamentos Extraorgamentdrios
Pagamentos de Restos a Pagar Ndo Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentdrios
Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados

Leonardo Marconi Cavalcanti
Presidente
CRO/PB 721
xxx.080.014-xx

Ana Maria de Aradjo Lucena
Tesoureira
CRO/PB 680
XXX.427.634-xx

Clebber de Oliveira Gongalves
Contador
CRCPB 7096/0-1
XXX.633.834-xx

403.222,81
114.600,00
134.117,17
429,75
154.075,89
260.668,42
257.982,50
2.685,92

3.512.652,96

709.614,14
60.200,00
40.477,21

1.031,40

607.905,53

340.056,57

337.370,65

2.685,92

3.716.413,70

Procontabil Consultoria Ltda
Org. Contabil - Prestacdo de Servico
CNPJ: 11.091.765/0001-09
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